
 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

 

 

Úkolníček č. 19 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava říjen 2020 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

ČTENÍ 

• Pohádka – malované čtení. Přečtěte si s dětmi pohádku. Vy čtete a dítě doplní 

obrázek. 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

• K pohádce si můžeme vystřihnout tyto obrázky a dětem ukazovat 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

SITUAČNÍ OBRÁZEK  

• Řekni, co vidíš na obrázku? Dále můžete použít tyto a podobné otázky: Kde je jelen? Co 

dělá rybička? Kde jsou ptáčci? Kam jde ježek? 

• Pro děti, které tyto otázky nezvládnou, jim můžeme jen popsat, co se na obrázku děje. 

Vymyslet příběh atd. 

 

 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

HUDEBNÍ VÝCHOVA – MATEMATIKA 

• Měla babka čtyři jabka – si můžeme zazpívat a dětem ukazovat obrázky. Také si u toho 

můžeme zopakovat matematiku – ukazovat si na prstech kolik měla babka a dědoušek jablek. 

Můžeme si vzít jablíčka a přiřadit reálná jablíčka k číslu, k prstům… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

MATEMATIKA 

• K předmatematických dovednostem patří poznávání – malý x velký, menší x větší, dole x 

nahoře, před x za a další. Můžete použít tento pracovní list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
                                                                                                                                       
 
                 

PŘIŘAZOVÁNÍ 

• Obrázek si vystřihneme – každá postava bude rozstřižena na dvě části, rozložíme si je a 

přiřazujeme 

 

 

 



 
 

 
 

MATEMATIKA 

• Přiřaďte žabky k číslu, pomáhají nám prsty na rukou 

 

 



 
 

 
 

PSANÍ  

• Grafomotorika – dejte pozor na správný úchop tužky 

 

 

 



 
 

 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

• Vybarvi Jerryho podle předlohy     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

• Zjednodušíme si práci a vezmeme jen jednu větší krabičku od vajíček a nabarvíme 

temperovými barvami na zeleno. Dokreslíme oči, můžeme ale také nalepit. Z tvrdého papíru 

dokreslíme na záda ostny, nabarvíme na červeno a vystřihneme. Dokreslíme černé nozdry. 

Oheň z tlamy můžeme nastříhat z krepového papíru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

V Ostravě dne 23. 10. 2020 

 

Vypracovala: 

Mgr. Gabriela Šrámková, DiS. 

 

 


